2021年４月１日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証第一部）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－6893－2148）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021 年１月 28日に公表しました 2021年３月期の通期業績

予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基 本 的 １ 株

当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,600

百万円

1,900

百万円

1,200

円 銭

60.55

今回修正予想（Ｂ） 6,850 2,000 1,250 63.07

増  減  額（Ｂ－Ａ） ＋250 ＋100 ＋50

増  減  率（  ％  ） ＋3.8 ＋5.3 ＋4.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020年３月期）
5,278 1,172 780 39.51

２．業績予想修正の理由

 当第４四半期連結会計期間において、企業のマーケティング活動のオンラインシフトが前回予想

時の想定を上回り、売上収益、営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益は前回予想を上

回る見通しとなりました。

なお、2016年８月 18日に開示しております業績目標コミットメント型ストックオプション（新

株予約権）の行使条件である連結営業利益 20 億円を達成する見込みです。

以 上